[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 11/85

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO BURITI, LOCALIZADA ENTRE O ESTÁDIO DE FUTEBOL E A SEDE RECREATIVA DO BANCO DO BRASIL, COM O NOME DE “PRAÇA BENEDITO EURICO DAS NEVES”.

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso. Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “Praça Benedito Eurico das Neves”, a Praça localizada entre o Estádio de Futebol e a sede Recreativa do Banco do Brasil.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 28 de Março de 1.985.

José Lídio Silva Filho

Vereador PDS

JUSTIFICATIVA

Prezados colegas, quero através deste projeto de Lei, prestar uma homenagem a um homem que muito lutou e trabalhou para o progresso de Diamantino. O Sr. Benedito Eurico das Neves através dos anos que permaneceu ao nosso lado e em nosso Município, sempre alegre e cordial assistia feliz o progresso de Diamantino com o grande desenvolvimento da Agricultura e da Pecuária, na qual o mesmo era um grande incentivador e batalhador.

Sala das Sessões, 20 de Abril de 1.985.

José Bezerra de Lima

Vereador do PDS

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br